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فریده خسروی    »مشهد هدف است«؛ این جمله را سال‌هاست در موضوعات 
مختلف شنیده‌ایم. شاهدش تولیدات جهت‌دار رسانه‌های بین‌المللی در این 
سال‌هاست و البته اظهارات سیاستمداری مثل ترامپ هم مهُر تأییدی بر این گزاره 
است که دستورالعمل خاصی برای خبرسازی درباره مشهد وجود دارد.  البته که 
این خبرسازی گاهی اوقات جنبه به شدت توهمی به خود می‌گیرد چنانکه ترامپ 
در ادعای مضحک مدعی فتح مشهد می‌شود!وقتی چنین حساسیت‌هایی را 
سال‌ها تجربه کرده‌ایم، چگونه باید بستر سوءاستفاده بدخواهان این شهر و کشور 
را برچینیم؟ به سراغ چهره‌های سیاسی در خراسان رضوی رفتیم تا با آن‌ها درباره این 

مسئله گفت‌وگو کنیم.

ترامپ دچار اشتباه محاسباتی شد■
دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان گفت: سالانه طبق آمار بیش از هزار و 500 
تا 2هزار اعتراض منطقی در سطح کشور داریم که گروه‌های مختلفی به نمایندگی 
از قشر کارگر و اقشار گوناگونی که مشکل دارند، اعتراضات خودشان را در مقابل 
استانداری‌ها، مجلس، دفاتر دستگاه‌های قضایی و اداره‌های مختلف ابراز و مطرح 
می‌کنند. نمایندگانشان هم با مسئولان صحبت کرده و مسائلشان مورد بررسی و 

دقت قرار می‌گیرد و حل می‌شود.
حمیدرضا ترقی با بیان اینکه اعتراض مسئله جدیدی نیست، تأکید کرد: افزون بر 
این‌ها طبیعتاً برای اعتراض نسبت به تصمیم دولت لازم است گروه‌های سیاسی یا 
سندیکاها و مجامع صنفی هم درخواست مذاکره‌، صحبت یا بیان اعتراضاتشان را 
به مسئولان بدهند و مسئولان نیز این مطالب را بشنوند و با بحث، گفت‌وگو و تبادل 

نظر این اعتراضات مورد بررسی قرار بگیرد. 
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با تأکید بر اینکه در اعتراضات اخیر هیچ 
کدام از این شیوه‌ها مورد استفاده قرار نگرفته است، تصریح کرد: علت این است که 
دولت برای این جراحی اقتصادی مهمی که می‌خواهد در کشور انجام دهد و ممکن 
است در کوتاه‌مدت فشاری را به مردم وارد کند؛ اما در درازمدت به نفع مردم است و 
می‌تواند جلو بسیاری از مفاسد را بگیرد، از پیش با مردم گفت‌وگو انجام نداده و آن‌ها 
را اقناع نکرده است. باید آن‌ها را در جریان قرار می‌داد که علت حذف ارز ترجیحی 

و افزایش نرخ‌ها چیست و آیا به نفع مردم است و چرا ادامه این روند مضر است.
وی ادامه داد: مردم از چند روز پیش راهشان را از اغتشاشگران جدا کردند؛ اما 
متأسفانه زمینه فراهم شد که جریان ضدانقلاب و سلطنت‌طلبان و مخالفان 
جمهوری اسلامی از این فرصت استفاده کنند و جنایاتی را مرتکب شوند که در طول 
تاریخ هیچ‌کس جز داعش مرتکب نشده و هویت و ماهیت این سلطنت‌طلبانی که 
ادعا می‌کنند به فکر ملت ایران هستند؛ اما در واقع ضد ملت ایران، دین، مذهب و 
کودکان و انسان‌های شریف جامعه‌اند، روشن شد که به دنبال چه نظامی هستند.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی ضمن اشاره به مظلومیت نیروی انتظامی 
اظهار کرد: اگر نیروی انتظامی ما به یک نفرآسیب بزند، صدای همه معترضان در 
می‌آید، در حالی که این اشخاص نیروی انتظامی ما را زخمی می‌کنند و به شهادت 
می‌رسانند و در آخر آن‌ها طلبکارند. این نشان می‌دهد سوءاستفاده از اعتراضات 
ویژه کشور ماست به دلیل اینکه ما روی نسل جوان کار نکرده‌ایم. اینکه در مشهد 
به مسجد و معراج شهدا حمله می‌کنند، نشان دهنده این است که این افراد هیچ 
وابستگی به کشور ندارند و مزدور استخدام شده استکبار جهانی و صهیونیسم 
هستند و طبق دستور آن‌ها عمل می‌کنند و با حمله به اماکن مذهبی می‌خواهند 
دشمنی‌شان را به اسلامی که در برابر استکبار جهانی ایستاده و تفکر دینی مردم 
نشان دهند. مخالفت آن‌ها با معنویتی است که امروز یک و نیم میلیون جوان را در 
اعتکاف جمع کرده در حالی که این دین و مذهب مایه استقلال کشور بوده و موجب 

عزت این کشور و امید همه مستضعفان جهان شده است.
ترقی دربــاره توییت رئیس‌جمهور آمریکا راجع به مشهد بیان کرد: این توییت 

ترامپ نشان‌دهنده این است که مشاوران و کسانی که اطلاعات را در اختیار ترامپ 
می‌گذارند، منافقان و عواملی‌اند که توهم پیروزی در این‌گونه مسائل را دارند و از داخل 
کشور ما بی‌اطلاع هستند و ترامپ را دچار یک اشتباه محاسباتی دیگری کردند که 

بی‌شک موجب سقوط او می‌شود.
مسئول رسانه‌های حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: اگر ترامپ به این اطلاعات دروغ 
گوش دهد و تحت تأثیر این اطلاعات، در عرصه بین‌المللی تصمیم بگیرد، یقیناً 
سقوط می‌کند و این موضوع نشان‌دهنده این است که او قوه عاقله خودش را به 

دست کسانی سپرده که این افراد در مسیر نابودی‌اش قدم برمی‌دارند.   
 
توییت ترامپ توهمی بیش نبود      ■

دبیر مجمع نیروهای خط امام)ره( خراسان درباره بستر قانونی اعتراض در کشور 
گفت: یک ماده قانون اساسی این است که وقتی مردم در هر صنفی معترض هستند 
و حرفی دارند، مجازند بیرون بیایند و اعتراض کنند به شرطی که مسلح نباشند و 
افرادی که معترض هستند، مشخص باشند؛ اما با کمال تأسف، من به خاطر ندارم 
به صنفی اجازه داده باشند چنین کاری را انجام بدهد. بنابراین وقتی مانع چنین 
اعتراضاتی شدند، این موضوع سبب شد نسل به نسل این مطَالب و مطُالبات 
منتقل شود. دلایل این موضوع هنوز برای من مشخص نیست و روشن نشده است.
ظفر علیزاده ادامــه داد: ما به هر دلیلی در رونــد سیاسی کشور از زمــان برقراری 
حکومت، مخالفتمان را با آمریکا و رژیــم صهیونیستی اعــام کردیم. زمانی به 
روش‌های این کشورها انتقادهایی وارد می‌کنیم؛ اما یک وقتی می‌گوییم شما باید 
نباشید یا شما را محو و نابود می‌کنیم. طبیعی است وقتی کسانی که پاسخگوی 
هیچ جایی نیستند، در موارد مختلفی این‌گونه با آن‌ها سخن می‌گویند، کشوری 
مثل آمریکا و جرثومه فسادی مانند اسرائیل که به هیچ قانون و ضوابط بین‌المللی و 
انسانی پایبند نیستند، به بهانه این صحبت‌ها برای ما خط و نشان کشیدند تا جایی 
که دستور صادر کرده و جنگ 12 روزه آغاز شد. در این جنگ توانستیم با همت مردم 
و تسلیحات نظامی جواب لازم را به آن‌ها بدهیم؛ اما این کشورها خودشان را یکه‌تاز 
میدان می‌دیدند و از نظر شرارت، خیانت، چپاول، غارت، دخالت در سازمان‌های 

بین‌المللی و کشورهای مختلف و توان نظامی و مالی نمره بالایی دارند. 
وی با تأکید بر اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ 12 روزه شکست خوردند، 
افزود: پس از این دخالت‌ها و حملاتی که به کشورهای مختلف داشتند، اکنون نوبت 
ایران است. کارهایی که آمریکا و اسرائیل انجام می‌دهند، در هیچ کجای دنیا، هیچ 
دولتی در طول تاریخ انجام نداده است. همان‌گونه که در ونزوئلا رئیس‌جمهور قانونی 
آن کشور را با آن وضعیت می‌ربایند و سپس می‌گویند موضوع، نفت ونزوئلاست 

و نفت و معادن این کشور برای ماست. در هیچ کجای دنیا این روند وجود ندارد.
دبیر مجمع نیروهای خط امام)ره( خراسان تصریح کرد: این کسانی که در شورش 
ایران سهیم بودند، تربیت‌شده و سازمان‌یافته دست آمریکا و اسرائیل هستند 
و در هیچ کجای دنیا ســراغ نداریم دولتی این‌گونه عمل کند، حتی هیتلر هم 
این‌طور سیاست‌ورزی و جنگ‌افروزی نکرد. هیتلر اگر جنگی را آغاز می‌کرد هم به 
کشورها اعلان جنگ می‌داد و سپس اهداف خود را پیاده می‌کرد؛ اما آمریکا و رژیم 
صهیونیستی خباثتشان به جایی رسیده که گروهی را منسجم می‌کنند، آموزش 
می‌دهند و سلاح به آن‌ها می‌رسانند، کاری هم به مخالف و موافق نظام، گرایش‌های 
سیاسی و وضعیت فقر و غنای مردم ندارند و به مزدورانشان دستور می‌دهند که مردم 
را بکشند، اموال عمومی و خصوصی آن‌ها را آتش بزنند و تخریب کنند. هیچ کجای 

جهان و هیچ دولتی جز آمریکا و اسرائیل این کار را انجام نمی‌دهند.
علیزاده خاطرنشان کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی از معاندان نظام که به هر دلیلی 
مخالف نظام اسلامی شده‌اند، کسانی را انتخاب کردند و آموزش‌هایی به آن‌ها 
دادند. در آموزش‌هایی که به آن‌ها داده‌اند، مسئله دین، انسانیت و حقوق بشر برای 
آن‌ها منتفی است. وقتی این افراد، انسانی را می‌کشند و به نیروهای هلال‌احمر، 

آتش‌نشان، زن، مرد و کودک حمله می‌کنند، اصلاً برایشان جایگاه مسجد و قرآن 
مهم نیست. خوی انسانی را در آموزش‌ها از این افراد گرفته‌اند و به آن‌ها گفته‌اند باید 

این کار را انجام دهید. این افراد اصلاً تفکر ندارند و  اندیشه‌شان را تخلیه کرده‌اند.
وی با بیان اینکه 90درصد اعمال و رفتار اغتشاشگران در ایران شبیه داعش و طالبان 
بود و در برخی موارد حتی از آن‌ها نیز بدتر بودند، یادآور شد: این تخریب‌ها مانند 

تخریب‌هایی بود که منافقان در سال 1360 در کشور به‌ وجود آوردند.
دبیر مجمع نیروهای خط امام)ره( خراسان در پاسخ به توییت ترامپ که گفته بود 
مشهد را فتح کردیم، بیان کرد: وقتی انسان سطحی‌نگر باشد، این‌گونه سخن 
می‌گوید. درست است که جمعیتی در وکیل‌آباد و در نقاط مختلف شهر بیرون 
آمدند. تعدادی از این افراد احساساتی بودند، برخی آمدند که ببینند چه خبر 
است، بعضی‌ها آمدند تا خواسته‌هایشان را بیان کنند، تعدادی در آن محله زندگی 
می‌کردند و برخی هم به دلیل راه‌بندانی که ایجاد کردند، در خیابان بودند. پس از 
مخابره این عکس، دستیاران ترامپ به او گزارش دادند که ما مشهد را فتح کردیم. این 
توهمی بیش نبود. مگر این جماعتی که آمدند، مدیریت صدا و سیما، استانداری و 

مراکز امنیتی و اداره‌ها را به دست گرفته بودند؟ مسلماً خیر.
علیزاده گفت: فردی گفته است مردم از گرسنگی دست به این تخریب‌ها زده‌اند، 
در حالی که اتوبوس‌ها، ایستگاه‌های اتوبوس و فروشگاه‌هایی که می‌خواست ارزاق 
عمومی در آن‌ها توزیع شود، برای محرومان بود. در خارج از کشور، سلطنت‌طلبان 
و منافقین سایه یکدیگر را با تیر می‌زنند و برای هم خط و نشان می‌کشند؛ اما 
در این موضوع هر دو ورود پیدا کرده و متحد شده‌اند. پهلوی عددی نیست که 
این سازماندهی را به وجود بیاورد و به خاطر اینکه مردم را توجیه کنند، به پهلوی 
می‌گویند اطلاعیه بدهد؛ اما نیروهایی که رژیم صهیونیستی درست کرده ‌است، به 

اغتشاشات ورود می‌کنند و پشتوانه اسرائیل هم آمریکاست.
       
 جنگ 12 روزه، سیلی به ترامپ بود■

دبیر جبهه اعتدال شرق کشور و رئیس خانه احزاب خراسان رضوی نیز اظهار کرد: 
در تمام دنیا بیشتر مردم در مکان‌های ویژه‌ای اعتراض خود را اعلام می‌کنند. در 
کشور ما نیز این موضوع همیشه مطرح بوده است. به نظرم اعتراض یک جایگاه ویژه 
دارد و حق مردم است که در باب معیشت یا حق و حقوقشان اعتراض کنند. بارها 
دیده‌ایم بعضی از بازنشستگان و فرهنگیان در جلو مجلس و برخی مکان‌های دیگر 
اعتراضات خود را بیان کرده‌اند و از این نمونه‌ها زیاد داشته‌ایم. در یک مقطعی وزارت 
کشور تصمیم گرفت موقعیت‌های مکانی را تعیین کند. البته بحث‌هایی هم در دولت 
شهید آیت‌الله رئیسی و پیش و پس از آن مطرح بود که متأسفانه این اقدام صورت 

نگرفت و جای خاصی برای بیان اعتراض مشخص نشد.
محمدحسن ساقی با بیان اینکه اعتراض اخیر حق مردم بود و باید معترضان را از 
اغتشاشگران جدا کرد، افزود: متأسفانه این اعتراض هم آن طور که باید و شاید کنترل 
نشد و تبدیل به یکسری اغتشاشاتی شد که مردم و مسئولان انتظار آن را نداشتند. 
وی با اشاره به اینکه در آمریکا اگر فردی اعتراضی خارج از قانون داشته باشد، پلیس 
در دم آن فرد را می‌کشُد؛ یعنی این اجازه را هیچ وقت به کسی نمی‌دهند که به این 
شکل اقدام‌هایی را انجام دهد و بخواهد زندگی عده‌ای را به خطر بیندازد، نمونه 
این‌گونه برخوردها را در فرانسه و دیگر کشورها داشته‌ایم، ادامه داد: اگر یک جای 
مشخصی را برای اعتراض نداشته باشیم، موجب می‌شود هرج و مرج در جامعه 
به وجود بیاید و به نظرم از جایگاه معترضان سوءاستفاده شد. دشمن نیز در این 
موضوع بیشترین بهره‌برداری را انجام داد. برخی افراد در این اغتشاشات از خارج 

کشور آمدند و این آشوب را به وجود آوردند. 
دبیر جبهه اعتدال شرق کشور خاطرنشان کرد: در طول 47 سال انقلاب اگر نماینده‌ 
مجلسی انتخاب شده، ما او را انتخاب کردیم، دولت اگر رأی آورده، خودمان به او رأی 
دادیم، خودمان به اعضای شورای شهر و شهرداری رأی دادیم و انتخابشان کردیم. 
در حقیقت مردم دست‌اندرکار بودند. اگر در برخی مسیرها سوءاستفاده‌ای شده 
و کم‌کاری صورت گرفته و مدیران بی‌کفایت سر کار آمدند، طبیعی است که باید به 

صورت مسالمت‌آمیز حرفمان را بزنیم.
ساقی با بیان اینکه مشهد پایگاه امنی است و هیچ‌کس هم فکر نمی‌کرد در این شهر 
این اتفاق بیفتد، متذکر شد: به نظرم این اتفاق‌ها در مشهد از دست همه خارج شد. 
ما با چند کشور هم‌مرز هستیم و تنوع مذهبی زیادی در استان وجود دارد. البته 
بزرگان اهل سنت استان هوشیارانه با صدور پیام‌هایی این اغتشاشات را محکوم 

کردند و تذکرات لازم را دادند که جا دارد از آن‌ها تشکر و قدردانی کنیم.
دبیر جبهه اعتدال شرق کشور با بیان اینکه مردم نباید جنگ 12 روزه را فراموش 
کنند، اظهار کرد: ترامپ سیلی بزرگی در این جنگ خورد. به همین خاطر به دنبال 
این بودند که انقلاب را وارونه نشان دهند و در فکر مردم انحراف ایجاد کنند. بنابراین 
نتیجه وعده وعیدهای ترامپ را باید در سوریه ببینند. آیا اکنون کشور سوریه آزاد 
شده و به پیشرفت رسیده است؟ دشمن در این چند روز خودش را نشان داد که از 
هیچ جنایتی رویگردان نیست و این نمونه‌ای ‌از کارهای ترامپ و امثال او است. این‌ها 
با رهبر معظم انقلاب کاری ندارند؛ بلکه در واقع جمهوری اسلامی، اسلام و شیعیان 
را نمی‌خواهند. هدف اصلی آن‌ها نابودی اسلام است. مردم ما باید هوشیار باشند و 

امنیت را در اولویت قرار دهند. 
وی متذکر شد: ما باید با رأی به فرد اصلح، کشور خودمان را درست کنیم نه با 
دستور شبانه یک دشمن که می‌گوید شما کشور را تخریب کنید تا ما بیاییم. شما 
می‌خواهید به کشور ما بیایید که چکار کنید؟ ایران متعلق به ایران و ایرانی است. 
آمریکا نمی‌تواند از هزاران‌هزار کیلومتر دورتر به ایران بیاید تا آن را برای من و شما 
درست کند. ایران را نخبگان، دانشمندان و جوانان ایرانی درست کرده‌اند. بنابراین 

مردم ما در مقابل این تهدیدها تسلیم نمی‌شوند.

احزاب  خراسانی به پست ترامپ در فضای مجازی که مدعی فتح مشهد شده بود، پاسخ دادند

سلام، سازمان مپ چرا از ما وانتی‌ها پول میگیره برای مجوز؟ اگه پول ■ مشهدنشناسی به سبک ترامپ!
ندیم، توی جاده جلو ما را میگیرند برای حمل بار ضایعات انبار به انبار. 
الان ما خرج زندگیمون درنمیاد. از کجا بیاریم به سازمان مپ هم پول 

بدیم؟
ســام، شوهرم از سه طبقه افــتــاده سه ســال پیش. پــای راستش ■ 

شکسته الان پروتز داره. چرا دهک ما رو که سه بودیم، کردند هفت. 
یعنی درسته این کار؟ خدا رو خوش میاد؟ چرا با مردم اینجوری برخورد 

میکنن؟
سلام، وقتتون به خیر، لطفاً به گوش مسئولین برسونید چرا همه چی ■ 

رو گرون کردن، حقوق ماهانه کارگرها رو اضافه نکردن؟ شوهر من توی یک 
شرکت کار میکنه. با سه تا بچه ماهانه ۲۰میلیون تومن میگیریم. واقعاً 
کم آوردیم. شرمنده بچه‌هامون شدیم. دو تا از بچه‌هام دوقلو هستن. 

خدای نکرده مریض بشن، دیگه نمیتونم با این گرونی دکتر ببرمشون.
با سلام، طی سال‌های اخیر این‌قدر مشکلات مردم زیاد شده که دیگه ■ 

فکر میکنم مسئولین چشمشون رو روی خواسته‌های مردم بستند. 
چطور بگم من قبلاً کار و کاسبی داشتم. مغازه داشتم. بستنی‌فروش 
بودم. چون بودجه اجاره سنگین مغازه رو ندارم، مجبور شدم مغازه‌ام 
رو جمع کنم. الان کلی وسایل کارم رو گذاشتم کنج انباری و بیکار شدم. 
تلاش زیاد کردم تا بتونم وام بگیرم؛ اما اینم شده آرزو. از شرایط بانک 
به خاطر سپرده‌گذاری برای اخذ وام گرفته تا ضامن‌هایی که فکر کنم 
منظورشون مردان آنجلسه که نه بدهی داشته باشن و نه ضمانت برای 
فردی. خلاصه تنها چیزی که به فکرم میرسه، این همه این شهرداری 
مشهد فضا و جا و مکان داره، یک فضای 30متری نداره که پول پیش ازم 
نگیره، اجاره‌اش رو بدیم تا از بیکاری نجات پیدا کنیم و یک لقمه نون سر 

سفره زن و بچه‌مون ببریم؟
ســـام، وقتتون بــه خــیــر، مشکلات مــا دیــگــه مشکل نیست، ■ 

بدبختی و بیچارگیه. دیگه کار از مشکل گذشته. داریــم فقط با 
بدبختی زندگی می‌کنیم. واقعاً با این گرونی میشه زندگی کرد؟ باید 
چی کار کنیم؟ واقعاً داریم دیوانه میشیم. باید به کجا صدامون رو 
برسونیم که به فکر قشر ضعیف جامعه باشن؟ اونی که پول داره، ناز 
شَستش. اونی که نداره باید چی کار کنه؟ با درآمد 10 یا 20 میلیون 
تومن اون هم اگه کار باشه، مگه میشه زندگی کرد؟�� بچه‌های ما 

چه گناهی کردن؟
سلام، فرزند سومم یک سال و نیمه هست. ماه پیش با این ماه، دو ماه ■ 

میشه که طرح یسنا بهش تعلق نگرفته. چرا؟
کارد به استخوان رسیده. دیگه نمیتوانیم زندگی کنیم. همسر من ■ 

روزی ۴۰۰ هزار تومن کار میکنه. یک شانه تخم‌مرغ شده ۴۸۰هزار تومن. 
سه روز کار کنه، میشه یه حلب روغن ۵کیلویی. این وضعیت چیه برای 
مردم درست کردین؟ چرا با روح و روان مردم بازی میکنید؟ با این یک 
تومان که کالابرگ دادین، چی میشه خرید؟ یک قلم نمیشه خرید چه 

برسه به ۱۱قلم.
با سلام، چرا یارانه را به مردم به ریال میدهند؛ اما اجناس را با دلار ■ 

محاسبه میکنند؟ مشکل کار از کجا ریشه میگیرد؟
سلام، به گوش مسئولین برسونید کالابرگ که دادن، هرجا میریم ■ 

مرغ نمیدن. میگن پول کالابرگ ما رو دولت نداده. الان ما چکار کنیم؟ 
قیمت‌ها هم که بیشتر از همیشه شده. خب همین کالابرگ رو پول نقد 

بدن این‌قدر مردم اذیت نشن.

پاسخ عضو شورای روستای حسین‌آباد 
شامکان به گلایه مخاطب قدس در خصوص 

مشکل آسفالت جاده اصلی این روستا 
با سلام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر بخش زیادی از جاده 
روستا آسفالت شده و قسمت‌های باقیمانده نیز به محض تأمین 

بودجه دهیاری تکمیل خواهد شد.

پیام مردم

شهادت هفت مدافع امنیت در استان
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان ‌شمالی گفت: هفت مدافع 
امنیت در جریان ناآرامی‌های اخیر در شهرستان‌های استان به درجه 

رفیع شهادت نائل آمدند.
محمد محمدزاده در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: شهید سعید کورانی، 
شهید جواد محمدی، شهید علی فیروزی جوشقانی، شهید ابراهیم 
جوشقانی، شهید بسیجی سجاد بقائیان، شهید بسیجی حمیدرضا 
محمدی مقدم و شهید حسین‌زاده شهدای امنیتی هستند که در 
اغتشاشات اخیر به دست آشوبگران به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
وی افزود: از این تعداد، یک شهید اهل شهرستان بجنورد، یک شهید 

اهل جاجرم و پنج شهید نیز مربوط به شهرستان اسفراین هستند.
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان ‌شمالی یادآور شد: هر 
یک از شهدا در زادگاه خود به خاک سپرده می‌شوند و تنها شهید 
حسین‌زاده، دادستان سابق اسفراین در زادگــاه خــود؛ کاشمر به 

خاکسپاری خواهد شد.

خراسان‌ شمالی

 افزایش 43 درصدی سرمایه‌گذاری خارجی 
در استان

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: تعداد پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری خارجی در استان از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون به ۵۶ 

مورد رسیده و رشد ۴۳ درصدی داشته است.
مرتضی ذاکریان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از ابتدای دولت چهاردهم 
تاکنون ۱۷ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در استان صادر شده و میزان سرمایه 
این مجوزها ۹۸ میلیون دلار بوده و هم‌اکنون ۲۶ پروژه فعال با سرمایه‌گذاری 

خارجی در حال اجراست.
وی بیان کــرد: در دولــت چهاردهم ۱۰ پــروژه سرمایه‌گذاری خارجی به 
بهره‌برداری رسیده و سایر پروژه‌های بهره‌برداری شده نیز نشان از رشد ۶۲ 

درصدی دارند که در تاریخ استان بی‌سابقه است.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی در خصوص پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر هم افزود: در مجموع 
تاکنون ۳۴ مگاوات برق از محل سرمایه‌گذاری خارجی وارد شبکه استان 

شده که ارزش آن بیش از ۴۱ میلیون دلار است.‌

خراسان‌ جنوبی
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گزارش
گزارشی از اقدامات خودجوش مشهدی‌ها، از مدیریت تقاطع ها تا حضور در مساجد

همبستگی مردم در روزهای متلاطم شهر
فاطمه سهامی    همبستگی اجتماعی در راستای همدلی، تأمین امنیت 
و نظم عمومی، توصیفی است که در این روزهای پرتلاطم مشهد می‌شود 

درباره رفتارهای مردم در کوچه و خیابان بیان کرد.
این روزها اختلال چراغ‌های راهنمایی و رانندگی بر سر 60چهارراه شهر که یا 
برقشان توسط اغتشاشگران قطع شده یا چراغ مورد تخریب قرار گرفته، کم 
و بیش به چشم می‌خورد؛ مسئله‌ای که پیش از این هم در روزهای پررنگ 
بودن ناترازی انرژی، مردم را کلافه کرده بود و رسانه‌ها بارها از ضرورت توجه 
بیشتر و تأمین نیروهای راهور هنگام قطع چراغ‌های چهارراه‌ها صحبت 

کرده بودند؛ اما تفاوت جالب توجه در نوع مواجهه مردم با این ماجراست.
مشاهده‌های میدانی حکایت از دغدغه‌مندی مردمی بــرای ایجاد نظم 
عمومی دارد. برخی از چهارراه‌هایی که این روزها در تمام مدت شبانه‌روز 
چــراغ راهنمایی و رانندگی نــدارنــد، بــدون حضور پلیس راهــور مدیریت 
می‌شود و نظم عمومی در سایه همدلی اجتماعی شکل گرفته است؛ چه 
تقاطع‌هایی که بدون حضور هیچ شخص یا نیرویی عبور و مرور خودروها و 
مردم در آن برقرار است و چه چهارراه‌هایی که هر چند دقیقه، کنترل ترافیک 
آن به خصوص در ساعات پایانی بعدازظهر در دست شهروندانی است که 

دغدغه‌مندی اجتماعی دارند.
در این الگوی اجتماعی که تقاطع‌های مشهد شاهدش است، یک نفر 
از مــردم در نقش نیروی راهــور در چهارراهی که به دست اغتشاشگران 
از چراغ راهنمایی و رانندگی محروم شده، مدیریت را به دست گرفته و 

رانندگان که پیش از این در چنین مواقعی شاید هر کدام خودشان را دارای 
حق تقدم می‌دانستند، این روزها با نیروهای خودجوش همکاری می‌کنند 
و چهارراه‌های مشهد با وجود اختلال در چراغ‌های راهنمایی و رانندگی، 
از یک نظم عمومی برخوردار است و جلوه‌ای از همبستگی اجتماعی را 

تجربه می‌کند.
تصویر همدلی مردمی فقط در همین موضوع خلاصه نمی‌شود؛ تجربه‌های 
میدانی حضور خودجوش مردم در محله‌های خودشان را نشان می‌دهد که 
با آمدن به محله‌ها و خیابان‌های محل زندگی خود، به نیروهای تأمین امنیت 
کمک می‌کنند تا افراد غیربومی نتوانند به قصد ایجاد آشوب یا وارد کردن 

خسارت، هسته‌های خود را در این محلات تشکیل دهند.
تشکل‌های مردمی پس از آنکه دیدند خیابان‌های شهر خشونت بی‌حد و 
مرزی را تجربه می‌کنند، به میدان آمدند و عصر هر روز به مقصد محله‌ها 
و مکان‌هایی که محل ایجاد اغتشاش بوده‌اند راهپیمایی می‌کنند. روایت 
یکی از اعضای حاضر در مراسم تشکل خیمة‌الانتظار از آغاز راهپیمایی با 
جمعیتی حدود 100 نفر از زنان و مردان و فرزندان که در مسیر با پیوستن 
خودجوش مردم، جمعیتی بیش از هزار نفر به محله ایثارگران می‌رسند، 
شنیدنی است. او از زبان مردمی که در مسیر  همراه شدند، از خلأ وجود 
چنین بسترهایی می‌گوید که هم شعارها مفسد اقتصادی و ضرورت برخورد 
با این افــراد را نشانه بگیرد و هم هنجاری را نشکند و با مردمی که شاید 
شعارهای دیگری بدهند، تقابل نکند و در چارچوبی قابل دفاع، اعتراض 

هم شکل بگیرد. این جمع که در ظاهر متکثر بودند و وجه اشتراکشان 
ایران‌دوستی و دلسوزی برای میهن و هموطن بود، می‌تواند الگویی باشد برای 

اینکه در بستری امن چگونه اعتراض شود و خسارتی به بار نیاید.
پس از آنکه در سراسر کشور از مــردم درخــواســت شد بــرای حفاظت از 
مساجد، عصر هر روز در مسجد حضور یابند، برخی محله‌های مشهد 
شاهد حضور مردم برای حمایت از نیروهای تأمین امنیت و البته حفاظت 
از مسجد بود. هرچند متأسفانه شنبه شب نیز عده‌ای از اغتشاشگران 
مسجدی در محله دانش‌آموز را به آتش کشیدند؛ اما در این شب‌ها مسجد 
خیابان احمدآباد مشهد شاهد حضور خودجوش مردم تا پاسی از شب، 

برای اعتراض به اقدامات تخریبگران و جسارت به مساجد بوده است.
شنبه شب حضور خودجوش مردم در محله فرامرزعباسی نیز برای اعلام 
انزجار از ویرانی‌طلبانی که منجر به شهادت فرزند ارشد شهید شوشتری 
شدند، رقم خورد؛ مردمی که با در دست داشتن پرچم جمهوری اسلامی 
از حافظان امنیت این شهر حمایت کردند و یاد شهدای امنیت را گرامی 
داشتند. مردمی که با مطالبه تأمین امنیت و برای کمک به تأمین امنیت 
خیابان‌های شهر، وقتی جلوه‌های خشونت عــریــان را تجربه کردند، 

نتوانستند بی‌تفاوت بمانند و به میدان آمدند.
امــروز نیز ساعت 14 از میدان بسیج، شاهد حضور مــردم بــرای تشییع 
فرزندان شهیدشان خواهیم بود که در راه حفظ امنیت و برگرداندن آرامش 

به خیابان‌ها جانشان را فدا کردند.


